АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021
                                                                                                   № 17-А
Дер. Ежово
О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области в весенний период 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», разделом 5 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от  28.03.2012 № 145/164, актами контрольного осмотра автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них от 06, 07 и 09.04.2021  с целью обеспечения безопасности дорожного движения, посредством обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского муниципального района Кировской области в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 В целях обеспечения безопасности дорожного движения, посредством обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского муниципального района Кировской области (далее - автомобильные дороги) в период весенней распутицы ввести с 19.04.2021 по 18.05.2021 временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам (далее – временное ограничение движения) с разрешенной максимальной массой транспортных средств свыше 6 тонн - по дорогам с гравийным и грунтовым покрытием, свыше 10 тонн - по дорогам с асфальтобетонным покрытием.
 2.
Временное ограничение движения не распространяется:

— на международные перевозки грузов, оформленные транспортной накладной;

— на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

— на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу (в том числе продукты детского и диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, жевательная резинка), а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки, животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо) опила для котельных, топливной щепы, торфа, каменного угля, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

— на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

— на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

— на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

— на  перевозку твердых коммунальных отходов на полигоны.

3.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 19.04.2021 года обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования.
4. О введенных ограничениях проинформировать организации, осуществляющие содержание соответствующих участков автомобильных дорог, и органы Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области.
 5. Обнародовать настоящее постановление  на информационных стендах и разместить на официальном интернет – сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                          Вятского сельского поселения                             Н.М. Пролеев

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта
 Дер. Ежово
                                                                17 апреля 2021 года
Глава Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области Пролеев Николай Михайлович, в присутствии депутата Вятской сельской Думы второго созыва Вязовиковой М.В., специалиста администрации Вятского сельского поселения Запольских Л.В. подписал настоящий акт о том, что постановление от 17.04.2027 № 17-А « О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области в весенний период 2021 года», вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован) 17 апреля 2021 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14
Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения. Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.
Глава Вятского сельского поселения                            Н.М. Пролеев
Депутат Вятской сельской Думы                                   М.В. Вязовикова
Специалист администрации                                                                                                                      МО Вятское сельское поселение                                     Л.В. Запольских